
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  88   Del  30-11-2021

Oggetto: ATTO DI INIDIRIZZO PER LE ATTIVITA' PROPEDEUTICHE ALLA
REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI NEI CIMITERI DELLE
FRAZIONI DI CERASO E MACCHIA DA SOLE (Macchia da Borea). -
(Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 13:11, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, nell’accertare il progressivo esaurimento della disponibilità di loculi da
destinare alle esigenze della popolazione locale, l’Amministrazione Comunale ha intenzione di
provvedere con urgenza alla realizzazione degli ampliamenti dei cimiteri siti in frazione CERASO
e MACCHIA DA SOLE (Macchia da Borea) del Comune di Valle Castellana;

DATO ATTO che i nuovi loculi saranno finanziati con i proventi derivanti dalle concessioni degli
stessi loculi;

CONSIDERATO che nel vigente bilancio sono presenti i capitoli destinati (entrata cap. 536/uscita
cap. 2732) per la costruzione dei Loculi finanziati con proventi Cimiteriali;

RICHIAMATO il T.U.E.L. - decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;

ACQUISITI i pareri favorevoli dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità
tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile della
proposta, resi ai sensi dell'art .49 – comma 1 – del D.Lgs. 18.08.2008, n.267;

DELIBERA

di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto e quale
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990;

di DARE INDIRIZZO al Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica al fine di conferire, in tempi
brevi, gli affidamenti a tecnici competenti in materia per la progettazione definitiva_esecutiva
propedeutici alla realizzazione di nuovi loculi nei cimiteri nelle frazioni: CERASO e MACCHIA DA
SOLE (Macchia da Borea);

di ASSEGNARE le somme necessarie per le attività propedeutiche di che trattasi sui seguenti
capitoli (entrata cap. 536 /uscita cap. 2732) per la costruzione dei Loculi finanziati con proventi
Cimiteriali;

di NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Katia D’Agostino,
Responsabile del Servizio Area Tecnica, ai sensi dell’art. 31, comma 1 e segg. del D.Lgs 50/2016;

di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime
votazione ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del D.Lgs.267/2000

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA



Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 30-11-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


